I.P. S.P .M.M. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS

CNPJ nº 06.082.303/0001-87

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO EXERCÍCIO

DE 2017 DO IPSPMM.

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 17:30 horas, na sede do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Miguelópolis -

IPSPMM, em sessão extraordinária, sob a coordenação e presidência da Diretora

Executiva, senhora Cleidinei da Silva Brito, reuniu-se os Conselheiros convocados. A

senhora Cleidinei cumprimentou a todos, anunciou a presença do Presidente do Comitê de

Investimentos, Reinaldo Jorge Nicolino e da Conselheira, Vânia Luci de Paula Ferreira

Lacerda, informando a todos que a reunião é para posse do Conselho Fiscal, escolha de seu

presidente e secretário, nos termos da Portaria 14.339 de 20/03/2017. Não se apresentaram

para posse os membros representantes do Poder Legislativo, Edmar Pereira Gabaldi e Ana

Maria de Paula Oliveira. Solicitou renúncia à nomeação Anayta de Queiroz Mendonça,

assumindo a sua titularidade a sua suplente. Que fica assim constituído: Conselho Fiscal -

Membros Titulares: Luciana Regina Giroto Buck, Luciano Paes dos Reis, Helena Maria

Francisco dos Santos, Ana Renata de Paula M. Marim. Membros Suplentes: Vander

Meneses Teixeira, Renata Tahaci Sandoval Ferreira, Vera Lucia da Silva Nicolino. A

senhora Cleidinei informou aos senhores Conselheiros que ao assinarem a presente Ata,

assumem o compromisso solene de cumprir fielmente toda a legislação que rege o

Instituto, de manter o melhor entrosamento possível com a Diretoria-Executiva,

conciliando os interesses mútuos e buscando a indispensável colaboração e integral apoio

para a consecução dos objetivos do Instituto. Em seguida, solicitou aos senhores

Conselheiros que elegessem entre si o Presidente e Secretário. Por aclamação foi eleito

como Presidente a senhora Ana Renata de Paula M. Marim, como Secretária a senhora

Luciana Regina Giroto Buck. O Conselho definiu que a próxima reunião ocorrerá em

30/05/2017, as 09:00 horas, na sede do Instituto, com a seguinte pauta: 1) apreciação dos

balancetes do mês de dezembro de 2016; 2) apreciação das contas do Instituto, referente ao

exercício a 2016. Ninguém mais dispondo da palavra, a Senhora Diretora-Presidente

declarou encerrado os trabalhos, agradecendo a presença de todos e solicitando a mim,

--'~'-=-=-----Vânia Luci de Paula Ferreira Lacerda, Secretária dessa reunião, que

v. Rodolfo Jorge nº 630 - centro - Miguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.3835-6644 - Fax: 16.3835-5055

I.P. S.P .M.M. INS ITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS

CNPJ 11º 06.082.303/0001-87

lavrasse a presente ATA, que lavrei e após lida e achada conforme, vai assinada pela

Diretoria-Executiva e pelo membros do Conselho Fiscal empossados.

Cl ..

Diretora-Presidente

(
\

s Santos

Maria José Barbosa dos Santos Cassaro
Diretora Administrativo-Financeiro

Av. Rodolfo Jorge nº 630 - centr - Miguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.3835-6644 - Fax: 16.3835-5055

I.P. S.P .M.M. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS

CNPJ nº 06.082.303/0001-87

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

LISTA DE PRESENÇA

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

POSSE DO CONSELHO FISCAL

16/05/2017.

Av. Rodolfo Jorge nº 630 - centro - Miguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.3835-6644 - Fax: 16.3835-5055